
 

AD\875865CS.doc  PE467.239v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2011/2020(BUD) 

2. 9. 2011 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Rozpočtový výbor 

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 ve znění pozměněném 

Radou – všechny oddíly 

(C7-2009/2020(BUD)) 

Navrhovatelka: Franziska Keller 

 



 

PE467.239v02-00 2/5 AD\875865CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\875865CS.doc 3/5 PE467.239v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Rozpočtový výbor jako 

věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá návrh Komise zvýšit rozpočet pro oblast svobody, bezpečnosti a práva, pokud jde 

o prostředky na závazky, o 17,7 %; 

2. domnívá se však, že přednost by se měla dát oblastem, v nichž Evropská unie jednoznačně 

potřebuje činnost a představuje přínos a vytváří podmínky pro využívání potenciálního 

synergického působení, které existuje v oblasti spolupráce při vymáhání práva, 

integrované správy hranic a systémů trestního soudnictví; poukazuje na to, že nová 

opatření a programy vyžadují jasné odůvodnění; 

3. zdůrazňuje, že agentury by měly mít k dispozici přiměřené, dostatečné a odůvodněné 

finanční prostředky k plnění nových úkolů vyplývajících z Lisabonské smlouvy 

a Stockholmského programu a z jejich mandátů; 

4. vyslovuje hluboké politování nad tím, že v červnu 2011 nebylo Parlamentu poskytnuto 

hodnocení finančních prostředků v oblasti migrace a solidarity, jak bylo ohlášeno, takže 

z hodnocení nelze vyvodit žádné závěry a nelze je zohlednit v rámci rozpočtu na rok 

2012; 

5. vyzývá Komisi, aby Parlamentu poskytla všechna dostupná hodnocení stávajících 

finančních prostředků a programů, a to včas před zahájením diskuse o novém víceletém 

finančním rámci; 

6. bere na vědomí, že k tomu, aby agentura Frontex mohla vykonávat své úkoly na základě 

nového mandátu, musí mít k dispozici dostatek finančních zdrojů, a že rozpočet této 

agentury by měl být revidován v první části roku 2012, kdy po vstupu nového nařízení 

v platnost bude agentura moci stanovit, jaké zdroje potřebuje pro zahájení plnění svých 

nových úkolů během roku 2012, a případně rovněž pro zřízení operativních úřadů 

agentury Frontex; 

7. požaduje, aby byly Evropskému podpůrnému úřadu pro otázky azylu dány k dispozici 

dostatečné zdroje s cílem umožnit, aby se agentura co nejdříve zavedla a stala plně 

funkční; 

8. považuje za nezbytné, aby podstatná část finančních prostředků na SIS II byla uložena 

do rezervy s cílem zajistit sledování vývoje SIS II a odpovídající informování 

rozpočtového orgánu; zdůrazňuje, že vytvoření a pozdější uvolnění rezervy v roce 2011 

již vedlo ke zlepšení toku informací; 

9. domnívá se, že značný podíl prostředků, které jsou v odpovídajících rozpočtových 

položkách k dispozici, by měl být přidělen způsobem, který by reagoval na rostoucí 

potřeby EU v oblasti počítačové bezpečnosti, a mělo by se plně využívat případného 

spolupůsobení stávajících programů; 



 

PE467.239v02-00 4/5 AD\875865CS.doc 

CS 

10. pokládá za důležité vrátit se k původnímu návrhu rozpočtu Fondu pro vnější hranice, 

protože jde o nástroj, který zajišťuje účinnou organizaci řízení kontroly i dohledu, pokud 

jde o vnější hranice, a který přispívá k zajištění základních práv a odrazuje od nelegální 

migrace, obchodování s lidmi, organizované trestné činnosti a vykořisťování; 

11. domnívá se, že by měl být obnoven návrh rozpočtu pro Evropský návratový fond, protože 

zajišťuje účinnou správu migračních toků, což přispěje k posilování dobrovolného 

návratu, opětovné integrace a spolupráce s ostatními členskými státy a třetími zeměmi 

v oblasti návratu, a to v souvislosti s podporou dodržování základních práv a dovytvoření 

prostoru svobody a spravedlnosti; 

12. trvá na tom, že je třeba, aby byly Evropskému parlamentu poskytovány včasné a přesné 

informace o plnění rozpočtu, zejména o tom, na co jsou peníze vydávány. 



 

AD\875865CS.doc 5/5 PE467.239v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 31.8.2011    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

42 

2 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Alexander Alvaro, Vilija Blinkevičiūtė, Rita Borsellino, Philip Claeys, 

Rosario Crocetta, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Cornelia 

Ernst, Tanja Fajon, Hélène Flautre, Kinga Gál, Kinga Göncz, Nathalie 

Griesbeck, Sylvie Guillaume, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Sophia in 

‘t Veld, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan 

Fernando López Aguilar, Baroness Sarah Ludford, Monica Luisa 

Macovei, Véronique Mathieu, Claude Moraes, Jan Mulder, Antigoni 

Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Carmen Romero López, Judith 

Sargentini, Birgit Sippel, Rui Tavares, Wim van de Camp, Renate 

Weber, Tatjana Ždanoka 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Edit Bauer, Andrew Henry William Brons, Anna Maria Corazza Bildt, 

Ioan Enciu, Franziska Keller, Ádám Kósa, Marian-Jean Marinescu, 

Hubert Pirker, Michèle Striffler, Marie-Christine Vergiat, Cecilia 

Wikström 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Regina Bastos 

 
 


